МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
(МБУДО «ЭБЦ»)

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от «04» марта 2021 г.                                                                                      № 30

Об итогах XXX городской научно-практической конференции

«Природа: проблемы, поиск, решения»

На основании приказа начальника департамента образования от

11.02.2021 № 81 «О проведении XXX городской научно-практической

конференции «Природа: проблемы, поиск, решения» с 15 февраля по 04

марта 2021 года  была проведена XXX городская научно-практическая

конференция «Природа: проблемы, поиск, решения» (далее – Конференция).

В работе Конференции приняли участие 53 учащихся, из 19

образовательных организаций: МБОУ СОШ №№ 1, 5 ,9, 12, 16, 24, 30, 35, 39,

41, 42, 45, МБОУ «Гимназия №1, МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»,

«Озернинская СОШ», Школа-интернат №25 ОАО «РЖД», ГБПОУ ИО

«БрПК», МБУДО «ЭБЦ», МБУДО «ДДТ» г. Вихоревка.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 итоговый протокол Конференции (приложение 1);

 список участников на получение сертификатов (приложение 2);

 список участников на получение ценных призов (приложение 3).

2. Наградить победителей и призеров Конференции дипломами, грамотами и

ценными призами.

3. Отметить благодарственными письмами членов экспертной комиссии и

руководителей секций  Конференции (приложение 4).

  6.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         О.В. Крутова

                                                                                                                    Приложение 1

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 30

                                                                                                                                                                                                                        от 04 марта 2021 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

XXX городской научно-практической конференции «Природа: проблемы, поиск, решения»

№

п/п

ФИ участника ОО Руководитель Награда

Направление «Окружающий мир»

1 Шпак Алла  МБОУ «СОШ 24»

4 кл

Волкова Людмила

Анатольевна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ 24»

Диплом 1 степени

Ценный приз

2 Киреева Ксения  МБОУ «СОШ №1»

3 кл

Петрова Людмила

Алексеевна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №1»

Диплом 2 степени

Ценный приз

3 Бизюков Юрий МБУДО «ЭБЦ»

Кружок «Аквариумистика»

Сурина Яна Викторовна,

ПДО

 МБУДО «ЭБЦ»

Диплом 2 степени

Ценный приз

4 Могзолов Григорий  МБОУ «СОШ №24»

 3  класс

Кристина Радиславовна

Гумерова,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №24»

Диплом 3 степени

Ценный приз

5 Куровская Алина  МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»

 3 класс

Куровская Валентина

Тихоновна,  учитель

начальных классов

 МКОУ «Ключи-

Булакская СОШ»

Диплом 3 степени

Ценный приз

5 Вафин Кирилл Алексеевич МБОУ СОШ №42",  Семенова Ольга Грамота

2"Г" класс Васильевна, учитель

начальных классов

МБОУ СОШ №42"

Ценный приз

6 Писарев Никита МБОУ «СОШ № 5»

2 класс

Сулимова Елена

Владимировна, учитель

МБОУ «СОШ № 5»

Грамота

Ценный приз

7 Грачева Александра  МБОУ «СОШ №9»

4Б класс

Дятлова Надежда

Николаевна, учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №9»

Грамота

Ценный приз

Направление «Ботаника и экология растений»

1 Каланакова Любовь МБОУ «СОШ №12»  6 класс Попова Елена Ивановна,

учитель биологии МБОУ

«СОШ №12»

Диплом 1 степени

Ценный приз

2 Большешапов Кирилл МБОУ «СОШ №12»  4 класс Шмурьева Лидия

Иосифовна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №12»

Диплом 2 степени

Ценный приз

3 Токарев Максим МБОУ «СОШ №12»  4 класс Шмурьева Лидия

Иосифовна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №12»

Диплом 3 степени

Ценный приз

4 Дадашева Анастасия МБОУ «СОШ №12»  4 класс Шмурьева Лидия

Иосифовна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №12»

Диплом 3 степени

Ценный приз

5 Лукин Иван МБОУ «СОШ №12»

4 класс

Шмурьева Лидия

Иосифовна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №12»

Грамота

Ценный приз

6 Аксютенков Артем МБОУ «СОШ №12»

2а класс

Юренко Светлана

Анатольевна, учитель

Грамота

Ценный приз

начальных классов МБОУ

«СОШ №12»

7 Аверкина Екатерина МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»,

 3 класс

Куровская Валентина

Тихоновна, учитель

начальных классов МКОУ

«Ключи-Булакская СОШ»

Грамота

Ценный приз

Направление «Экология животных и гидробиология»

1 Куркин Владислав  МБОУ «Гимназия №1» ,

4 класс

Леонова Виктория

Юрьевна,  учитель

начальных классов

МБОУ «Гимназия №1»

Диплом 1 степени

Ценный приз

2 Лыхина Анастасия  МБОУ "СОШ №30 "

11 класс

Перова Стелла

Клавдиевна, учитель

биологии

 МБОУ «СОШ №30»

Диплом 2 степени

Ценный приз

3  Костоусов Денис  МКОУ «Озернинская СОШ» 9 класс Панкова Людмила

Николаевна, учитель

МКОУ «Озернинская

СОШ»

Диплом 3 степени

Ценный приз

4 Кузьмин Егор  МБОУ «СОШ №16», 3б класс Копейчук Наталья

Петровна,  учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №16»

Диплом 3 степени

Ценный приз

5 Казанцева Елизавета  МКОУ "Ключи_Булакская СОШ", 3 класс Куровская Валентина

Тихоновна,  учитель

начальных классов

 МКОУ «Ключи-

Булакская СОШ»

Грамота

Ценный приз

Направление «Социальная экология»

1 Помазкин Александр,

Григорян Элеонора

МБУДО «ЭБЦ»

кружок «Исследователи природы»

Рубцова Валентина

Александровна, ПДО

МБУДО «ЭБЦ»

Диплом 1 степени

Ценный приз

2 Попова Юлия  МБУДО «ЭБЦ»  Молчанова Наталия Диплом 2 степени

кружок «Экологическое краеведение» Викторовна, ПДО

МБУДО «ЭБЦ»

Ценный приз

3 Мальков Никита  ГБПОУ ИО «БрПК»

1 курс

Родионова Наталья

Юрьевна, преподаватель

ГБПОУ ИО «БрПК»

Диплом 3 степени

Ценный приз

4 Семенкова Тамара  МБОУ "СОШ №5"

10 класс

Пинаева Алёна

Николаевна,  учитель

биологии

МБОУ «СОШ №5»

Диплом 3 степени

Ценный приз

5 Шибико Алина ГБПОУ ИО «БрПК»

1 курс

Родионова Наталья

Юрьевна, преподаватель

ГБПОУ ИО «БрПК»

Грамота

Ценный приз

Направление «Экология человека и его здоровье»

1 Бусыгин Григорий  МБУДО "ЭБЦ"

кружок "Тайны природы"

Андреева Анастасия

Александровна, ПДО

МБУДО "ЭБЦ"

Диплом 1 степени

Ценный приз

2 Белов Данила  ЧОУ «Школа–интернат №25 среднего

общего образования ОАО «РЖД»,

9 класс

Петшик Оксана

Викторовна, учитель

биологии ЧОУ «Школа–

интернат №25 среднего

общего образования ОАО

«РЖД»

Диплом 2 степени

Ценный приз

3 Михеев Даниил МБУДО "ЭБЦ"

 Кружок «Исследователи природы»

Рубцова Валентина

Александровна, ПДО

МБУДО "ЭБЦ"

Диплом 3 степени

Ценный приз

4 Сулимова Софья  МБОУ СОШ №42,

9 класс

Дудина Римма

Васильевна, учитель

биологии

МБОУ «СОШ №42»

Грамота

Ценный приз

Направление «Этнос и культура»

 1 Жидкова Кира,

Жидков Евгений

МБОУ «СОШ №24»

5А  кл, 1А кл

Инверс Анастасия

Львовна, учитель

начальных классов

МБОУ «СОШ №24»

Диплом 1 степени

Ценный приз

Приложение № 2

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 30

от  04 марта 2021 г

СПИСОК УЧАСТНИКОВ  НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ

1 Писарев Никита  МБОУ «СОШ № 5» 2 класс

2 Дьяконов Михаил  МБОУ «СОШ №24» 4 "А" класс

3 Шпак Алла  МБОУ "СОШ 24" 4 "Б" кл

4 Бизюков Юрий МБУДО "Эколого-биологический Центр"

Кружок «Аквариумистика»

5 Ткачев Иван  МБОУ "СОШ № 35"  2 А класс

6 Куркин Владислав  МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева» ,

 4 класс

7 Токарев Максим  МБОУ СОШ № 12 имени В.Г.Распутина, 4 класс

8 Аксютенков Артем  МБОУ СОШ №12 им. В.Г. Распутина

2а класс

9 Грачева Александра  МБОУ "СОШ №9" 4Б класс

10 Могзолов Григорий  МБОУ "СОШ №24",  3В класс

11 Куровская Алина  МКОУ "Ключи-Булакская СОШ",  3 класс

12 Казанцева Елизавета  МКОУ "Ключи_Булакская СОШ", 3 класс

13 Аверкина Екатерина  МКОУ "Ключи-Булакская СОШ",  3 класс

14 Воронина Наталья  МБОУ "СОШ № 41"  3В класс

15 Киреева Ксения  МБОУ "СОШ №1" 3 А кл

16 Большешапов Кирилл  МБОУ  «СОШ №12 имени В.Г.Распутина»

4  класс

17 Дадашева Анастасия  МБОУ "СОШ №12 имени В. Г. Распутина"

 4Б класс

18 Лукин Иван  МБОУ "СОШ №12 имени В. Г. Распутина"

4Б класс

19 Вафин Кирилл  МБОУ СОШ №42",  2"Г" класс

20 Васьков Роман  МБОУ "СОШ №42",  2 "Б" класс

21 Кузьмин Егор  МБОУ "СОШ №16", 3б класс

22 Рязанов Варлам  МБОУ "СОШ 16" 2б класс

23 Наумова Полина  МБОУ "СОШ № 45"

24 Лыхина Анастасия  МБОУ "СОШ №30 имени М.К.Янгеля"

11 класс

25 Алиева София  МБУДО «ЭБЦ»

Кружок «Экологическое краеведение»

26  Костоусов Денис  МКОУ «Озернинская СОШ»  9 класс

27 Кулешов Кирилл  МБОУ "СОШ № 1" 5 класс

28 Бусыгин Григорий  МБУДО "ЭБЦ"

 кружок "Тайны природы" 6 кл

29 Белов Данила  ЧОУ «Школа–интернат №25 среднего общего

образования ОАО «РЖД»

30 Сулимова Софья  МБОУ СОШ №42, 9 класс

31 Гусейнова Лейла  МБОУ «СОШ №16» 8 кл

32 Михеев Даниил МБУДО "ЭБЦ"

 Кружок «Исследователи природы»

33 Шибико Алина  ГБПОУ ИО «Братский политехнический

колледж»   I курс

34 Семенкова Тамара  МБОУ "СОШ №5" 10 класс

35 Самардина Ольга  ГБПОУ ИО «Братский политехнический

колледж»  1 курс

36 Мальков Никита

ГБПОУ ИО «Братский политехнический

колледж» 1 курс

37 Красильников Павел  ГБПОУ ИО "Братский политехнический

колледж" 1 курс

38 Замойский Дмитрий  ГБПОУ ИО "Братский политехнический

колледж"  1 курс

39 Мамедов Евгений  ГБПОУ ИО "Братский политехнический

колледж" 1 курс

40 Андрианова Виктория  ГБПОУ ИО "Братский политехнический

колледж" 1 курс

41 Антипина Виктория  МБОУ «СОШ №16» 8 кл

42 Федорова Татьяна  МБОУ «СОШ №16» 8 кл

43 Зиновьева Евгения МБОУ «СОШ №16» 8 кл

44 Садриева Ангелина  МБОУ "СОШ № 39 имени П.Н. Самусенко",

11 А класс

45 Помазкин Александр МБУДО «ЭБЦ»

 кружок «Исследователь природы»

46 Григорян Элеонора МБУДО «ЭБЦ»

 кружок «Исследователь природы»

47 Попова Юлия

Константиновна

МБУДО «ЭБЦ»

кружок «Экологическое краеведение»

48 Каланакова Любовь  МБОУ «СОШ №12

им. В.Г. Распутина» 6 кл.

49 Сидоренко Ангелина

МБУ ДО «Дом детского творчества»

 творческое объединение «Эколята»

50 Павловец Мария  МБУДО "ЭБЦ", 6 класс

51 Захарова София  МБОУ «СОШ №16» 9 кл

52 Жидкова Кира  МБОУ "СОШ №24" 5А  кл

53 Жидков Евгений  МБОУ "СОШ №24" 1А кл

Приложение № 4

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 30

от  04 марта 2021 г

Список экспертов и руководителей секций

XXX городской НПК «Природа: проблемы, поиск, решения»

1. НАПРАВЛЕНИЕ - «ОКРУЖАЮЩИЙ МИР»

Руководитель секции:  Андреева Анастасия Александровна - педагог

дополнительного образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска

№ ФИО эксперта Должность эксперта Учреждение

1 Шепелева Ольга

Геннадиевна

учитель начальных

классов
МБОУ «Гимназия №

1 им.

А.А.Иноземцева»

 2 Руднева Екатерина

Сергеевна

учитель начальных

классов

МБОУ  «СОШ № 37»

МО  г. Братска

3 Кутенкова Ольга

Алексеевна

учитель географии,

зам.директора по УВР

МКОУ «Вихоревская

СОШ №2»

4 Панкова Людмила

Николаевна

педагог

дополнительного

образования

МБУДО «ДДТ»

г. Вихоревка

2. НАПРАВЛЕНИЕ -  «ЭКОЛОГИЯ ЖИВОТНЫХ И ГИДРОБИОЛОГИЯ»

Руководитель секции:  Рыбакова Тамара Александровна  - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска

№ ФИО эксперта Должность эксперта Учреждение

1 Сидорова Надежда

Петровна

учитель биологии и

химии

МБОУ  "СОШ № 37"

МО  г. Братска

2 Побойкина Елена

Александровна

учитель химии МКОУ  "Илирская СОШ

№ 2"

3 Коновалова Ольга

Николаевна

зам.директора по НМР  МАУДО «ДТДиМ»

4 Филиппова Надежда

Анатольевна

учитель географии МБОУ «СОШ №37» МО

г.Братска

3. НАПРАВЛЕНИЕ –  «СОЦИАЛЬНАЯ ЭКОЛОГИЯ»

Руководитель секции:  Сурина Яна Викторовна  - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска

№ ФИО эксперта Должность эксперта Учреждение

1 Медкова Ирина

Александровна

преподаватель

естественных

дисциплин

ГБПОУ Иркутской

области "БПК"

2 Куренкова Наталья

Александровна

педагог-психолог МАУДО «ДТДиМ» МО

г. Братска

3 Рогачёва Алёна Сергеевна учитель биологии МБОУ «СОШ №9

имени М.И.Баркова».

4 Новикова Анжелика

Юрьевна

педагог

дополнительного

образования

МБУДО «ЭБЦ»

МО г. Братска

4. НАПРАВЛЕНИЕ - «БОТАНИКА И ЭКОЛОГИЯ РАСТЕНИЙ»

Руководитель секции:  Дротенко Алина Игоревна  - методист МБУДО «ЭБЦ»

МО г. Братска

№ ФИО эксперта Должность эксперта Учреждение

1 Рубцова Валентина

Александровна

руководитель

структурного

подразделения

МБУДО «ЭБЦ»

 МО г. Братска

2 Костромина Оксана

Анатольевна

кандидат с/х наук,

доцент кафедры ВиПР

ФГБОУ ВО «БрГУ»

3 Жеребцова Татьяна

Александровна

Учитель географии,

зам. директора по УВР

МБОУ "СОШ № 6" МО г.

Братска

4 Колесникова Надежда

Николаевна

зам.директора МБУДО «ЭБЦ»

 МО г. Братска

5. НАПРАВЛЕНИЕ –  «ЭКОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА И ЕГО ЗДОРОВЬЕ»

6. НАПРАВЛЕНИЕ –  «ЭТНОС И КУЛЬТУРА»

Руководитель секции:  Владимирова Алена Павловна  - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЭБЦ» МО г. Братска

№ ФИО эксперта Должность эксперта Учреждение

1 Довгалюк Елена

Сергеевна

учитель географии МБОУ "СОШ № 6" МО

г. Братска

2 Темникова Наталья

Анатольевна

Преподаватель  ОГБПОУ «Братский

медицинский колледж»

3 Молчанова Наталия

Викторовна

педагог

дополнительного

образования

МБУДО «ЭБЦ»

 МО г. Братска

4 Лапина Светлана

Федоровна

кандидат

фармацевтических

наук, доцент кафедры

ЭБЖиФ

ФГБОУ ВО «БрГУ»